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Olle Östrand m. fl. (s) 

Fläskproduktionen i de fem Norrlandslänen 

Koncentrationen av livsmedelsproduktionen har fortgått under lång tid 
såväl när det gäller den renodlade jordbruksproduktionen som förädlings­
ledet. Starka förskjutningar har därmed skett mot södra Sveriges jord­
bruksbygder. Ur sysselsättnings-, beredskaps- och även ur fårskvarnsyn­
punkt har detta varit till betydande nackdel för norra Sverige. Även ur 
djurskyddssynpunkt har utglesningen i norra Sverige varit till skada. 
Långa transportavstånd till slakteri, sämre servicemöjligheter ur djur­
hälso- och rådgivningssynpunkt har blivit följden. Mest framträdande har 
dessa tendenser varit inom fläskproduktionen. 

De fem Norrlandslänen har ca 3% av den totala fläskproduktionen och 
ungefår lika stor andel av smågrisproduktionen i landet. Dess andel av 
befolkningen är däremot 15%. Detta innebär att Norrland har ungefar 25% 

av den svinstam som är nödvändig för att tillgodose efterfrågan på fläsk i 
norra Sverige. Som exempel kan nämnas att antalet producerade slaktsvin 
i Gävleborgs län uppgår till ca 25 000 per år. 

Svinproduktionen inom länet motsvarar ca 14% av det beräknade beho­
vet. Men av länets fodersädsproduktion avyttras ca 25000 ton eller 30% 

utanför länet. Denna skulle i stället kunna förädlas inom länet, t. ex. genom 
svinuppfödning. Fodermängden motsvarar behovet för uppfödning av ca 
100000 slaktsvin som i stort sett motsvarar länets behov. Exemplet från 
Gävleborgs län gäller flertalet Norrlandslän. 

Det är i högsta grad otillfredsställande att fodersädsöverskottet inte 
förädlas i större utsträckning i norra Sverige. 

I samband med ny- och ombyggnad djurskyddsgranskades i Norrland 
budgetåret 1981/82 906 slaktsvinplatser och i övriga landet 29514. Motsva­
rande siffror för 1982/83 var 528 resp. 38250 och 1983/84 27 resp. 12 154. 

Då den totala produktionen i Norrland är av så begränsad omfattning 
finns det risk för att om den minskar ytterligare är både förädlingssidan och 
servicesidan i övrigt på sikt hotade. Detta kommer att få svåra sysselsätt­
ningsmässisa konsekvenser för de människor som arbetar med svinupp­
födning, de som arbetar i slakterier och charkuterier samt för veterinärer 
och husdjursrådsgivare samt även inom transportbranschen. 

För närvarande råder investeringsstopp för animalieproduktionen. Ge­

nom dispensmöjligheterna bör dock en begränsad utbyggnad kunna ske så 
att slaktsvinsproduktionen i varje fall inte minskar. Det torde vara tillräck­
ligt om på detta sätt i t. ex. Gävleborgs län 1-2 familjeföretag per år kunde 
utvecklas under en 5-10 årsperiod. Med hänsyn till produktionens ekono- 5 
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dock öka. Detta kan t. ex. ske genom att mot bakgrund av ovanstående Jo22l 

åberopa särskilda skäl att lämna högre avskrivningslån när det gäller stöd 
till jordbruket i norra Sverige. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

dispens från investeringsstoppet för fläskproduktionen i allmänhet 
skall lämnas de fem nordligaste länen, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna behovet 
av ett ökat stöd till investeringar för fläskproduktion då särskilda 
skäl föreligger, 

3. att riksdagen hos regeringen anhåller att förutsättningarna för 
ökad lokal och regional fläskproduktion undersöks. 
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